§. XI. Nomen *אִישׁ* aut *אִשָּׁה* iunctum *אֶת* frater aut *אֶת* soror, it. *אֶת* amicus saepe venuste redditur per *vnus* vel *alter* sine *aliis* etiam de *inanimatis*, vt: *אֶת* vnus ad alterum, de Cherubin. Exo. XXV, 20, it. c. XXVI, 3, de aulacis *אֶת* vnum ad alterum.

§. XII. Nomen *בַּיִת* domus, in statu constructo positum, pro *quo*, *uis* continente, *base* ac *loco* accipitur, e. g. 1. Reg. 18, 32. *domus aurum satorum*, i. e. mensura.

§. XIII. Nomina *בְּ* praemis *בְּ* praepositionibus *בְּ* cum praefixo *בְּ* pleonastice in statu constructo ponuntur, e. g. *בְּ* ore gladii, i. e. gladio: *In superficie abyssi*, h. e. in abyssu: *filiu Graecorum*, i. e. Graeci: *In medio viscerum meorum*, h. e. in visceribus meis: *per manum Moysi*, i. e. per Mosen: Nomen *דֵּי*, i. e. ipse *DEUS*, Gen. 43, 18. *עַל* obrem argenti istius, i. e. propter argentum illud *עַל*: *בְּ* ad deuolutionem Iosephi, i. e. propter Iosephum: *עַל* Propter negotium filii sui, i. e. propter filium suum.

§. XIV. Nomina *verbalia* absoluta & constructa, casum verbi sui, & sic *accusatiuum* regunt pro *Genitiuo*, e. g. *Plena erit terra* *דְּעַת יְהוָה* cognitione dominum, h. e. domini. Esa. XI, 9.

II. DE PRONOMINE.

§. 1. *Demonstratiuum* primæ & secundæ personæ saepe per ipsum, nomen loquentis, vel eius, ad quem fit sermo exprimitur, e. g. Pf. 50, 14. *sacrifica Deo laudem*, h. e. mihi. Num. 27, 1. *Quemadmodum* *recepit Iehoua Mosi*, i. e. Ego tibi.

§. II

§. II. *Relatiuum* saepius pro ipso antecedenti ponitur, quod e textu eruendum; & vice versa, e. g. Ion. 1, 3. vt veniret וַיָּבֹאוּ cum eis, h. e. cum nautis, Gen. 12, 5. *Et egressi sunt, Et venirent in regionem Canaan & peruenerunt in regionem Canaan*, h. e. in eam.

§. III. *Relatiuum* cum particula antecedens suum non raro includit, e. g. Gen. 44, 4. & dixit וַיֹּאמֶר illi, qui praerat domui suae.

§. IV. *Relatiui* casus obliqui describuntur pleonastice: Pl. 33, 12. *beata gens* יְהוָה אֱלֹהֵינוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ que dominus Deus ipseus, i. e. cuius Dominus Deus est.

§. V. *Relatiuum* antecedenti additur pleonastice, energeticè tamen, & vel praepositur vel postponitur, e. g. Exod. 2, 6. *Et aperuit (arcam)* וַיִּפְתַּח אֶת-אֲרוֹן הַבְּרִית & vidit ipsum, puerulum, pro & vidit puerulum.

§. VI. *Pronomen* verbo intransitivo suffixum exponi debet per particulam, vt: קָמִי surgentes mei, i. e. contra me. Pl. 18, 40.

§. VII. *Relatiuum* non raro deest, vt Pl. 7, 16. *cadit in foueam*, fecit, pro, quam fecit.

§. VIII. *Pleonasmus Pronominis* saepe est elegans & emphaticus, vt Gen. 12, 1. *ito tibi*, c. 21, 5. *sedete vobis*, Job. 19. *quem (Deum) videbo mihi*

III. DE VERBO.

§. I. *Verba simplicia* apud Hebraeos habent etiam significationem compositorum. Conf. Lexica sic קָרָא significat *vocare & inuocare* &c.

§. II. Breuitatis causa *enum* quandoque *verbum* pro duobus ponitur; quando scilicet, verba, motum non significantia, eum ex adiuncta praepositione nanciscuntur, e. g. Gen. 12, 12. *& capta est mulier illa in Pharaonis domum*, h. e. captam Pharaonis domum perducta est.

§. III. *Verbum* saepe non de *actione noua*, sed de veteris *restauracione*, *continuatione* & *incremento* est intelligendum, e. g. Gen. 15. *credidisse dicitur Abrahamus DEO*, quia fides iam ante credentis confirmata fuit.

§. IV. *Verbum actionis* & effectus saepe intelligitur de agendi a) facultate, b) iure & debito, c) voluntate ac voto, d) conatu, e) consuetudine, f) occasione, g) permissione, e. g.

a) Es. 49, 15. *num obliuiscetur mulier fetus sui*, h. e. obliuisci poterit, b) Ps. 32, 8. *docebo te, quia iras ibis*, h. e. ire debes, c) Gen. 24, 58. *num ibis cum viro hoc*; & dixit, *ibo*, h. e. visne ire? volo ire, d) Gen.

37, 21. *Ruben eripuit eum ex manu eorum*, h. e. eripere conabatur, e) Gen. 29, 26. *Non fiet sic in loco nostro*, h. e. non solet fieri f) Exod. 23, 8. *manus excecat oculos*, &c. i. e. occasionem excæcationis subministrat, g) Iob. 1, 21. *Dominus dedit, Dominus abstulit*, h. e. permittit auferri.

§. V. Verbum sæpe præter vsitatam significationem simul eius qualitatem, adiunctum & conditionem denotat: sic, e. g. *videre* sæpe cum singulari quadam oblectatione spectare significat.

§. VI. Verba, quæ fieri, esse vel agere quid significant, sumuntur interdum pro rei notificatione & declaratione, e. g. Exod. 20, 7. *non faciet innocentem*, h. e. non declarabit innocentem.

§. VII. Verbum appellandi vel notificandi pro ipsa rei productione & essentia interdum sumitur, e. g. Esai. 56, 7. *Domus mea, Domus orationis vocabitur*, i. e. erit omnibus populis.

§. VIII. Verba notitiæ plerumque simul de affectu intelligenda sunt, ut: Iob. 19, 25. *Ego scio* &c. i. e. firmissime credo. 1. Sam. 11, 12. *filii Eli non cognoscebant dominum* i. e. non timebant.

§. IX. Verbum voluntatis sæpe non de nudo voluntatis arbitrio accipitur, sed causam & conditionem effectus simul includit, e. g. Dan. 4, 14, 22. *Deus, cui vult, tradit regnum*, vult autem illud dare humiliantibus se coram ipso, v. 14.

§. X. Verba affirmantia pro contrariis negantibus, & vice versa, non sine emphasi ponuntur, e. g. Gen. 25, 31. *Lea exosa*, i. e. minus dilecta, Esai. 42, 3. *arundinem quassatam non franget*, h. e. consolidabit & confortabit.